Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

Расширенного заседания Ученого совета стоматологического факультета

ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет», предметно-

проблемной комиссией по специальности «Стоматология»

Протокол № 81, от 4 декабря 2024г.

По вопросу: Обсуждение и утверждение учебно-методических пособий по

специальности «Стоматология», заслушав  асс. Крикун Е.В.;  Ученый совет

стоматологического факультета постановляет : рекомендовать для утверждения на

ЦКМС и издания типографским способом представленные издания:

-учебно-методическое пособие «Инновационные технологии в пародонтологии» для

обучающихся по специальности 31.05.03 «Стоматология». Авторы: Блашкова С.Л.,

Фазылова Ю.В., Ковязина С.Б. Рецензенты: Кабирова М.Ф.-д.м.н., проректор по

стратегическому развитию, профессор кафедры терапевтической стоматологии с курсом

ИДПО ФГБОУ ВО Башкирский ГМУ МЗ РФ; Мамаева Е.В.-д.м.н. профессор кафедры

стоматологии детского возраста ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России.

-учебно-методическое пособие «Инновационные технологии в эндодонтии» для

обучающихся по специальности 31.05.03 «Стоматология». Авторы: Блашкова С.Л.,

Фазылова Ю.В., Крикун Е.В. Рецензенты: Кабирова М.Ф.-д.м.н., проректор по

стратегическому развитию, профессор кафедры терапевтической стоматологии с курсом

ИДПО ФГБОУ ВО Башкирский ГМУ МЗ РФ; Сафина Р.М.-к.м.н. зав. кафедры стоматологии

детского возраста ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России

-учебно-методическое пособие «Стоматология» для обучающихся по специальности

32.05.01 «Медико-профилактическое дело». Авторы: Блашкова С.Л., Фазылова Ю.В.,

Ковязина С.Б. Рецензенты: Успенская О.А.-д.м.н., доцент, зав. кафедры терапевтической

стоматологии ФГБОУ ВО «ПИМУ» МЗ РФ; Мамаева Е.В.-д.м.н. профессор кафедры

стоматологии детского возраста ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России.

учебно-методическое пособие «INNOVATIVE TECHNOLOGIES IN ENDODONTICS» для

обучающихся по специальности 31.05.03 «Стоматология».  31.05.03 «Стоматология».

Авторы: Блашкова С.Л., Фазылова Ю.В., Крикун Е.В. Рецензенты: Кабирова М.Ф.-д.м.н.,

проректор по стратегическому развитию, профессор кафедры терапевтической стоматологии

с курсом ИДПО ФГБОУ ВО Башкирский ГМУ МЗ РФ; Сафина Р.М.-к.м.н. зав. кафедры

стоматологии детского возраста ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России

-учебно-методическое пособие «INNOVATIVE TECHNOLOGIES IN CARIESOLOGY» для

обучающихся по специальности 31.05.03 «Стоматология». Авторы: Блашкова С.Л.,

Фазылова Ю.В., Крикун Е.В. Рецензенты: Кабирова М.Ф.-д.м.н., проректор по

стратегическому развитию, профессор кафедры терапевтической стоматологии с курсом

ИДПО ФГБОУ ВО Башкирский ГМУ МЗ РФ; Сафина Р.М.-к.м.н. зав. кафедры стоматологии

детского возраста ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России.

-учебно-методическое пособие «Практика по получению первичных профессиональных

умений и навыков на должностях среднего медицинского персонала» для обучающихся по

специальности 31.05.03 «Стоматология». Авторы: Нестерова Е.Е., Торгашова О.Е.

Рецензенты: Хафизов Р.Г. - д.м.н., профессор, заведующий кафедрой стоматологии и

имплантологии института фундаментальной медицины и биологии КФУ; Абдрашитова А.Б.-

к.м.н. доцент кафедры стоматологии детского возраста ФГБОУ ВО Казанский ГМУ

Минздрава России.

-учебно-методическое пособие «Практика по получению профессиональных умений и опыта

профессиональной деятельности по хирургической стоматологии» для обучающихся по

специальности 31.05.03 «Стоматология». Авторы: Нестерова Е.Е., Торгашова О.Е., Ксембаев

С.С. Рецензенты: Хафизов Р.Г. - д.м.н., профессор, заведующий кафедрой стоматологии и

имплантологии института фундаментальной медицины и биологии КФУ; Абдрашитова А.Б.-

к.м.н. доцент кафедры стоматологии детского возраста ФГБОУ ВО Казанский ГМУ

Минздрава России.

-учебно-методическое пособие «Практика по получению профессиональных умений и опыта

профессиональной деятельности по хирургической стоматологии» для   руководителей

практики. Авторы: Нестерова Е.Е., Торгашова О.Е. Рецензенты: Хафизов Р.Г. - д.м.н.,

профессор, заведующий кафедрой стоматологии и имплантологии института

фундаментальной медицины и биологии КФУ; Абдрашитова А.Б.-к.м.н. доцент кафедры

стоматологии детского возраста ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России.

-учебно-методическое пособие «Практика по получению первичных профессиональных

умений и опыта профессиональной деятельности по профилактической стоматологии» для

обучающихся по специальности 31.05.03 «Стоматология». Авторы: Абдрашитова А.Б.,

Сафина Р.М., Гайнуллина Д.К.. Рецензенты: Зав.кафедрой терапевтической стоматологии

ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России, д.м.н., проф. Блашкова С. Л.;

Профессор кафедры стоматологии и имплантологии ФГАО ВО «Казанский (Приволжский)

федеральный университет», д.м.н., Анохина А. В.

учебно-методическое пособие «Практика по получению первичных профессиональных

умений и опыта профессиональной деятельности по профилактической стоматологии» для

руководителей практики. Авторы: Абдрашитова А.Б., Сафина Р.М., Гайнуллина Д.К..

Рецензенты: Зав.кафедрой терапевтической стоматологии ФГБОУ ВО Казанский ГМУ

Минздрава России, д.м.н., проф. Блашкова С. Л.;

Профессор кафедры стоматологии и имплантологии ФГАО ВО «Казанский (Приволжский)

федеральный университет», д.м.н., Анохина А. В.

По вопросу: Утверждение тестовых заданий и междисциплинарных ситуационных задач для

проведения Итоговой государственной аттестации выпускников 2024/25 учебного года»,

заслушав  информацию декана стоматологического факультета, проф. Салеева Р.А.,

профессора Салееву Г.Т.; профессора Блашкову С.Л., профессора Ксембаева С.С., доцента

Сафину Р.М.; Ученый совет  стоматологического факультета постановляет :

утвердить тестовые задания и междисциплинарные ситуационные задачи для проведения

Итоговой государственной аттестации выпускников 2024/25 учебного года с учетом

утвержденных предложений и замечаний.

По вопросу: «Разное», заслушав  информацию декана стоматологического факультета,

проф. Салеева Р.А., Совета СНО им. И.А. Студенцовой - Колпакова Ивана Ильича.; Ученый

совет  стоматологического факультета постановляет : принять к сведению и

обсудить на профильных кафедрах стоматологического факультета информацию  Совета

СНО им. И.А. Студенцовой.

Председатель Совета, декан факультета, проф. Салеев Р.А.

Секретарь Совета, к.м.н.  Абдрашитова А.Б.